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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-031-2017

OBJETO: CONSTRUCCION DE BASE NAUTI(;A Y PUNTO DE EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN PUEBLO VIEJO Y NUEVA VENECIA,
EN LA CIENAGA GRANDE DE SANTA MARTA, MAGDALENA

No. PROPONENTE

UNION TEMPORAL BASE NAUTICA

1 (RICARDO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZ - 1% - RAHS INGENIERIA S.A.S. — 32% - CONSTRUCTORA
A&C S.A. - 67%)

CONSORCIO SAN TELMO

2 (A3 INTERNATIONAL MARINA S.A.S - 30% - JV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. — 40% -
VIASAB S.A.S — 30%)

CONSORCIO PUEBLO VIEJO

3 {JP SERVICIOS S.A.S. -60% Y ARGEU - 40%)
CONSORCIO PILCAS RB
4 (CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE - 25% - PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL PACIFICO
PILCO LTDA - 25% - RB DE COLOMBIA S.A. - 30%)
5 DINACOL S.A.
6 CONSORCIO M&M

{LUIS FERNANDO MESA BALLETEROS - 50% - M.B.CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S.AS. - 50%)
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VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
Proponente 1:
UNION TEMPORAL BASE NAUTICA
(RICARDO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZ - 1% - RAHS INGENIERIA S.A.S. - 32% -
DOCUMENTOS CONSTRUCTORA A&C S.A. - 67%)
CUMPLE "
Sl NO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000003-000004
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 000047, 000048, 000049
000011-000016 , 000017-000026,
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 000027-00003 1
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE X 000009
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL X 000006-000007
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) 000051, 000052, 000053
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 000055, 000056, 000057

DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000041-000045

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, X 000033
DEBIDAMENTE FACULTADO).

X 000233 Unién Temporal

. X ARDO ALBE ERNANDEZ SUARE

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 888532 I;fHSR”\(J)GENlEilT/?SHARSN N SUAREZ

X 000234 CONSTRUCTORA A&C S.A.

X De conformidad con la Ley 19 de 2012, se | RICARDO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZ
c:bf'll':CEDDEELN:EESR::;IgAAL[;g DE LA CONTRALORIA GENERAL X procedié a realizar la verificacion RAHS INGENIERIA S.A.S.
( ) X correspondiente. CONSTRUCTORA A&C S.A.

i X De conformidad con la Ley 19 de 2012, se RICARDO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZ

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X procedié a redlizar la verificacién RAHS INGENIERIA SAS.
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) X correspondiente. CONSTRUCTORA A&C SA.

X De conformidad con la Ley 19 de 2012, se | RICARDO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZ
:JE;I\!CT::)I:]‘[\\IEO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X procedié a realizar la verificacién RAHS INGENIERIA S.A.S.

X correspondiente. CONSTRUCTORA A&C S.A.

VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 2:
CONSORCIO SAN TELMO
(A3 INTERNATIONAL MARINA S.A.S - 30% - JV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. -
DOCUMENTOS 40% - VIASAB S.A.S - 30%)
CUMPLE )
Sl NO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 003-004
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 008, 009, 010
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 013016, 020025, 027-031
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X 017.018
COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION X 032.034
TEMPORAL
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 036-038, 040045, 047-049
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 052, 054,056

DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 057 A-058

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, X 061
DEBIDAMENTE FACULTADO).
X 072,074 Consorcio
X 076 A3 INTERNATIONAL MARINA S.A.S
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 078 JSVA s|I\JGEI\J|ER|/A\ Y CONSTRUCCIONES
X 080 VIASAB S.A.S
X De conformidad con la ley 19 de 2012, se A3 INTERNATIONAL MARINA S.A.S
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X Y ! JV INGENIERIA 'Y CONSTRUCCIONES

procedié a realizar la verificacién

(ANTECEDENTES FISCALES) e o SAS.

X P : VIASAB SAS

X _ A3 INTERNATIONAL MARINA SA.S
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL X De conformidad con la Ley 19 de 2012, se - |7y "INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) procedié a realizar !o verificacién SAS.

X correspondiente. VIASAB S.AS

X D conformided con I Lev 19 de 2012 A3 INTERNATIONAL MARINA SA.S
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X © conformidad con la tey 17 de 2012, se Iy INGENIERIA. Y  CONSTRUCCIONES

procedié a realizar la verificacién

NACIONAL correspondiente SAS.

X P : VIASAB SAS

VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 3:
CONSORCIO PUEBLO VIEJO
(JP SERVICIOS S.A.S. -60% Y ARGEU - 40%)

DOCUMENTOS
CUMPLE 3
FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 000003-000005
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 000063,000064
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 000019-000027, 000028-000033
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO No aplica
COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL X 000011-000013
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 000045,000046-000051
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION O LIQUIDACION X 000061,000062
Allegar el recibo de pago de la prima
correspondiente.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 000017 . .
Lo anterior de acuerdo con lo establecido en los
términos de la invitacién en el numeral. 3.1.10.
Garantia de seriedad de la propuesta.
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X 000034
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
X 000015-000055 Consorcio
X JP SERVICIOS S.A.S.
Allegar original del Formato Compromiso
Anticorrupcion.
3.1.12. Formato Compromiso Anticorrupcion
debidamente diligenciado. (Anexo No. 3)
Para el caso de Consorcios, Uniones
P Temporales o promesas de sociedad futura, se
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION verificard dicha informacién del PROPONENTE
Y CADA UNO DE SUS INTEGRANTES en
forma independiente. Por lo anterior, el
proponente DEBE PRESENTAR ESTE FORMATO
COMO PROPONENTE Y POR CADA UNO DE
SUS INTEGRANTES.
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X ARGEU S.A.
Allegar original del Formato Compromiso
Anticorrupcién.

3.1.12. Formato Compromiso Anticorrupcién
debidamente diligenciado. (Anexo No. 3)

Para el caso de Consorcios, Uniones
Temporales o promesas de sociedad futura, se
verificard dicha informacién del PROPONENTE
Y CADA UNO DE SUS INTEGRANTES en
forma independiente. Por lo anterior, el
proponente DEBE PRESENTAR ESTE FORMATO
COMO PROPONENTE Y POR CADA UNO DE
SUS INTEGRANTES.

X De conformidad con la Ley 19 de 2012, se IP SERVICIOS 5.A.S.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL rovedis o realizar la verficacion
(ANTECEDENTES FISCALES) X cormespondionte ARGEU S.A.

X JP SERVICIOS S.AS.
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL De CO:LZZZ?: ;‘;’I‘il‘;}‘fg \Jeqrig:oii?;z €
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) N P cormespondionte ARGEU S.A.

X JP SERVICIOS S.AS.
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA De cofii;'gii‘i“: r‘;‘;rl‘il‘;heg Je?igfoiglr]z' €
NACIONAL § P cormaspondionto, ARGEU S.A.

NO CUMPLE
EL Proponente no presenté los documentos solicitados como subsanables, por ende incurre en la causal de rechazo
establecido en el numeral 4.4 CAUSALES DE RECHAZO. “F.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR”.

VERIFICACION

Proponente 4:
CONSORCIO PILCAS RB
(CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE - 25% - PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL
DOCUMENTOS PACIFICO PILCO LTDA - 25% - RB DE COLOMBIA S.A. - 30% - YAMIL ALONSO
MONTENEGRO CALDERON - 20%)

CUMPLE
N NO

FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
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CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

35

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

12,13,14,15

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

17-22, 23-29, 30-33

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE

No Aplica

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION

TEMPORAL 7-10
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) 35, 36,37,38,
CERTlFlCAPO DE NO ES:l'AR INCURSO EN CAUSAL DE 47 48 49 50
DISOLUCION O LIQUIDACION e
SUBSANO Allegé el recibo de pago de la
prima correspondiente.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 52 Lo anterior de acuerdo con lo establecido en
los términos de la invitacién en el numeral.
3.1.10. Garantia de seriedad de la
propuesta.
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL 56
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
62 Consorcio
63 CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE
i 64 PILOTAJES 'Y CONSTRUCCIONES DEL
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION PACIFICO PILCO LTDA
65 RB DE COLOMBIA S.A.
66 YAMIL  ALONSO MONTENEGRO
CALDERON
75 CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE
76 PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL
PACIFICO PILCO LTDA
78

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES)

De conformidad con la Ley 19 de 2012, se
procedié a realizar la verificacién
correspondiente.

RB DE COLOMBIA S.A.

YAMIL ALONSO MONTENEGRO

80 CALDERON
81 CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE
PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL s PACIFICO PILCO LTDA

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

De conformidad con la Ley 19 de 2012, se
procedié a realizar la verificacién
correspondiente.

RB DE COLOMBIA S.A.
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X 73 YAMIL ) ALONSO MONTENEGRO
CALDERON
X 82 CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE
X 83 PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA PACIFICO PILCO LTDA
NACIONAL X 84,85 RB DE COLOMBIA S.A.
X 86 YAMIL ] ALONSO MONTENEGRO
CALDERON
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 5:
DINACOL S.A.
DOCUMENTOS CUMPLE
J O FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 34
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES | o
AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 1215
LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U No anlica
ORGANO COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O No ai
UNION TEMPORAL © aplica
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSALDE| o
DISOLUCION O LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 2127
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
AL 150% DE LA PERSONA NATURAL QUE . 20
SUSCRIBIRA EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
O APODERADO, DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 31
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| De °°:£‘;";ii‘j)°: ;‘;Tii‘; rlfgv‘e‘figjqf%‘nz se
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) P comesponciomo
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA . De C°:£‘;'e"(;ii‘i°jrfe‘;”“2 }fgv‘e‘figfcig‘nz s
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) P comespondiante
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

De conformidad con la Ley 19 de 2012, se
procedié a realizar la verificacién
correspondiente

VERIFICACION CUMPLE
Proponente 6:
CONSORCIO M&M
(LUIS FERNANDO MESA BALLETEROS - 50% - M.B.CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S.AS.
DOCUMENTOS - 50%)
CUMPLE .
S| NO FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 003-004
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES
AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL X 009011, 013016
f:gﬂ:lCADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION X 018019, 020023
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U No aplica
ORGANO COMPETENTE P
DOC!JMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O X 025026
UNION TEMPORAL
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 028-029
CERTlFlCAPO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 031032
DISOLUCION O LIQUIDACION !
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 042046
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
AL 150%' DE LA PERSONA NATURAL QUE X 048
SUSCRIBIRA EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL
O APODERADO, DEBIDAMENTE FACULTADO).
X 050 Consorcio

Subsané LUIS FERNANDO

MESA BALLETEROS

Allegé en original el Formato Compromiso

Anticorrupcion.
FORMATO COMPROMISO ANT|C°RRUPC|6N X 3.1.12. Formato Compromiso Anticorrupcién

debidamente diligenciado. (Anexo No. 3)

Para el caso de Consorcios, Uniones
Temporales o promesas de sociedad futura,
se verificard  dicha informacién  del
PROPONENTE Y CADA UNO DE SUS
INTEGRANTES en forma independiente. Por
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lo anterior, el proponente DEBE PRESENTAR
ESTE FORMATO COMO PROPONENTE Y
POR CADA UNO DE SUS INTEGRANTES.

Subsané
M.B.CONSTRUCCIONES E
INVERSIONES S.AS.

Allegé en original del Formato Compromiso
Anticorrupcion.

3.1.12. Formato Compromiso Anticorrupcién
debidamente diligenciado. (Anexo No. 3)
Para el caso de Consorcios, Uniones
Temporales o promesas de sociedad futura,
se verificard  dicha informacién  del
PROPONENTE Y CADA UNO DE SUS
INTEGRANTES en forma independiente. Por
lo anterior, el proponente DEBE PRESENTAR
ESTE FORMATO COMO PROPONENTE Y
POR CADA UNO DE SUS INTEGRANTES.

LUIS FERNANDO MESA
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X 034

, BALLETEROS
GENERAL DE LA REPUBLICA (ANTECEDENTES
FISCALES) X 035 M.B.CONSTRUCCIONES E

INVERSIONES S.AS.

. LUIS FERNANDO MESA
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 037

BALLETEROS
GENERAL DE LA NACION (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X 038 M.B.CONSTRUCCIONES E

INVERSIONES S.AS.

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA

NACIONAL X 040

VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
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1. DINACOL S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de los
términos de referencia definitivos.

2. CONSORCIO M&M.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de
los términos de referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v Presento valor en la nota No. 6 Total Activos Financieros afio 2016 con diferencia en el toial a partir de
los subtotales de Inversiones Patrimoniales en entidades no controladas e Inversiones con fines de
administracién de liquidez.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
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3. CONSORCIO PUEBLO VIEJO.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.2 y 3.3, de
los términos de referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v El consorciado JP. SERVICIOS S A.S.:

o Present estados financieros comparativos sin acoger la forma de presentacién del Estado
de Situacién Financiera y Estado de Resultados Integral acorde con lo establecido en la
ley 1314 de 2009, decretos complementarios y reglamentos.

o Presenté nota No. 8 con diferencias en valores de utilidad bruta e impuesto de renta frente
a lo expresado en el Estado de Resultados Integral, afo 2016.

o No presenté Dictamen de Revisor Fiscal a los estados financieros con corte a 2016
comparativo 2015.

o No presenté copia de tarjeta profesional del Contador Piblico que suscribe los estados
financieros.

o Presenté Certificado de Antecedentes Disciplinarios de Revisor Fiscal y Contador Piblico
con fecha de expedicién mayor a 3 meses previos a la fecha de cierre de propuestas.

v" El consorciado ARGEU S.A.:

o Presenta Estado de Situacién Financiera y Estado de Resultados Integral comparativo
2015-2016 con firma de Representante Legal diferente al que figura en el Certificado de
Existencia y Representacién Legal.

o No presenta notas No. 9, 10, 11 y 12 a los estados financieros comparativos 2015-
2016.

o Presenté dictamen de Revisor Fiscal sobre estados financieros aiio 2016 Gnicamente.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
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4. UNION TEMPORAL BASE NAUTICA.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.2 y 3.3, de
los términos de referencia definitivos, ya que el consorciado CONSTRUCTORA A&C S.A. no subsano la
siguiente informacién:

v Presenté notas No. 3 y 4 con valores diferentes a los reportados en los estados financieros comparativos

2015-2016.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
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5. CONSORCIO SAN TELMO.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.2 y 3.3, de
los términos de referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v" El consorciado A3 INTERNATIONAL MARINA:

o Presentd Certificado de Existencia y Representacién legal renovado en marzo 2017
donde no registra revisor fiscal que permita validar firma de Revisor Fiscal que suscribe
los estados financieros, acorde con el numeral 3.2 documentos de carécter financiero
habilitantes.

v" El consorciado VIASAB SAS:

o Presenta valores idénticos para los Pasivos No Corrientes en las vigencias 2015 y 2016
sin informacién adicional solicitada en la fase de subsanables para su confirmacion.

o Presenté Certificado de Existencia y Representacién Legal renovado en junio 2017 donde
no registra revisor fiscal que permita validar firma de Revisor Fiscal que suscribe los

estados financieros, acorde con el numeral 3.2 documentos de cardcter financiero
habilitantes.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros
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6. CONSORCIO PILCAS RB.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.2 y 3.3, de los
términos de referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v' El consorciado CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE:
o Presentd nota Pa a los estados financieros con diferencia en el valor total de pasivos
corrientes afio 2015 frente a la sumatoria.

o No presenté nota 9b referenciada en el estado de situacién financiera.
v" El consorciado PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL PACIFICO PILCO LTDA:

o Presento nota No. 11 a los estados financieros con diferencia en el valor total de cuentas
por pagar afic 2016 frente al reportado en el estado de situacién financiera.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros
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DINACOL S.A.

2

De conformidad a lo previsto en el capitulo IIl numeral 3.3.1 de los términos de referencia, se procedié a verificar
la capacidad residual de contratacién, cuyo resultado es el siguiente:

El proponente CUMPLE |os requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.3.1, de los
términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

DINACOL
Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 27.723.777.688
Capacidad T ecnica 30
Capacidad Financiera 40
Experiencia 100

Saldo de Contratos en Ejecucion

$ 9.386.828.903

$ 37.743.593.166

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso

S 11.441460.270

Anticipo $ E
Plazo 12
Unidad de Tiempo meses

Verificada la Capacidad Residual
de Contratacion el Proponente

$ 11.441.460.270

CUMPLE
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PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

UNION TEMPORAL
BASE NAUTICA
(Ricardo Alberto

Herndndez 1% - Rahs

Ingenieria S.A.S 32% -

Constructora A&C S.A.

67%).

Experiencia 1. Allega copia del contrato ejecutado para
el MUNICIPIO DE TOCANCIPA en folio 176 cuyo objeto
es: “CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO LOS
ESTUDIOS, DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE LA
INSTITUCION  EDUCATIVA  DEPARTAMENTAL  DE
BACHILLERATO TECNICO COMERCIAL DEL MUNICIPIO
DE TOCANCIPA”, por valor de $ 10.664.769.186 con
una participacién del 70% lo cual corresponde a 17.213
SMMLV. En folio 192 presenta acta de liquidacién
ilegible.

Subsanar: Allegar copia del documento consorcial de
contrato No. 116 de 2005 ejecutado para el MUNICIPIO
DE TOCANCIPA y copia legible del ACTA DE
LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE
RECIBO FINAL DE OBRA segin la nota 1 del numeral
3.4.3. Experiencia Especifica Habilitante.

Subsane: Allegé copia del acta de constitucién del
Consorcio Tocancipd del Futuro y copia del acta de
liquidacién del contrato N°116 de 2005, legible.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién No. 3 requerida en el numeral 3.4.3.
Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por Rahs Ingenieria

CUMPLE
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S.A.S, en folio 199 con una copia del contrato No. 085
de 2011 ejecutado para INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
cuyo objeto es “URGENCIA MANIFIESTA PARA LA
ATENCION DE LA EMERGENCIA PRESENTADA EN LOS
SITIOS EL CERRO DE SANTA ANITA, RIO CAUCA,
MUNICIPIO DE NECHI, ANTIOQUIA, REGION DE LA
MOJANA Y REFORZAMIENTO DE LAS OBRAS EN EL
SITIO JOSE BRAVO, RIO CAUCA, MUNICIPIO DE
MAJAGUAL, SUCRE”, por valor de $ 22.297.888.046
con una participacién del 100% lo cual corresponde a
20.815 SMMLV. En folio 147 presenta acta de entrega
y recibo final, en dichos documentos se evidencia el
cumplimiento de la condicién No. 2 requerida en el
numeral 3.4.3. Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por Ricardo Alberto
Herndndez Sudrez, en folio 217 con una copia de
certificacién No. 080 de 2002 ejecutado para el
INSTITUTO NACIONAL DE VIAS cuyo objeto es
“CONSTRUCCION DE OBRAS HIDRAULICAS QUE
GARANTICEN LA OPERACION DE EMBARQUE Y
DESEMBARQUE DE CARGA Y PASAJEROS EN SAN JOSE
DEL GUAVIARE, DEPTO DEL GUAVIARE”, por valor de $
2.058.291.246 con una participacién del 100% lo cual
corresponde a 4.745 SMMLV. En folio 219 presenta
acta de liquidacién final de contrato.

Subsanar: Allegar copia del contrato No. 080 de 2002
ejecutado para el INSTITUTO NACIONAL DE VIAS segin
la nota 1 del numeral 3.4.3. Experiencia Especifica
Habilitante, donde se pueda verificar la ejecucién de la




FONTUR

COLOMBIA

co

Z
FIDUCOLDEX

actividad solicitada.

Subsane: Allegé copia del contrato N°080 de 2002.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién No. 1 requerida en el numeral 3.4.3.
Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia
especifica asciende a 42.773 SMMLYV, siendo superior al
presupuesto oficial equivalente a 15.509,28 SMMLV.

CONSORCIO SAN
TELMO (A3
Internacional Marina SAS
30% - JV ingenieria y

construcciones SAS 40% -

Viasab SAS 30%)

Experiencia 1. Experiencia aportada por A3
Internacional Marina SAS, en folio 216 con una copia del
contrato ejecutado para la ARMADA NACIONAL cuyo
objeto es “ADQUISICION, ADECUACION
MANTENIMIENTO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DEL MUELLE VELEROS Y MUELLE DE BALLENERAS DE LA
ESCUELA NAVAL DE CADETES ALMIRANTE PADILLA,
CONFORME AL ANEXO DEL PRESENTE CONTRATO”,
por valor de $ 2.499.999.998,91 con vuna
participacién del 90% lo cual corresponde a 3.263,45
SMMLV. En folio 232 presenta acta final de obra. En
dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién No. 1 requerida en el numeral 3.4.3.
Experiencia Especifica Habilitante.

Subsanar: Aclarar en qué documento se puede
evidenciar el cumplimiento de la condicién 1, en el
contrato ejecutado para la ARMADA NACIONAL cuyo

NO CUMPLE
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objeto es “ADQUISICION, ADECUACION
MANTENIMIENTO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DEL MUELLE VELEROS Y MUELLE DE BALLENERAS DE LA
ESCUELA NAVAL DE CADETES ALMIRANTE PADILLA,
CONFORME AL ANEXO DEL PRESENTE CONTRATO,
segln numeral 3.4.3. Experiencia Especifica Habilitante.

Subsane: Allega aclaracién en donde manifiesta que en
el acta final de contrato de obra, pagina 234 de la
propuesta presentada, se evidencia que el drea del muelle
flotante es superior a 150 m2.

CUMPLE

Experiencia 2. Experiencia aportada por JV ingenieria y
construcciones SAS, en folio 243 con una copia del
confrato No. 012 de 2014 ejecutado para LA
GOBERNACION DE CORDOBA cuyo objeto es
“CONSTRUCCION DE UNA RED DE MUELLES
TURISTICOS MARITIMOS ~ CON SUS ACCESOS Y
ESPACIOS  RECREATIVOS EN LOS MUNICIPIOS DE
PUERTO  ESCONDIDO, LOS CORDOBAS,  SAN
BERNARDO DEL VIENTO Y MONITOS EN EL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA”, por valor de $
9.390.931.844 con una participacién del 70% lo cual
corresponde a 10.202 SMMLV. En folio 270 presenta acta
final de obra y acta de liquidacién. En dichos documentos
se evidencia el cumplimiento de la condicién No. 2
requerida en el numeral 3.4.3. Experiencia Especifica
Habilitante.

CUMPLE.
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Experiencia 3. Experiencia aportada por Viasab SAS, en
folio 289 con una copia del contrato No. 0245 de 2011
ejecutado  para  FEDEPANELA  cuyo objeto es
“CONTRUCCION DE 267 VIVIENDAS PARA FAMILIAS
DAMNIFICADAS POR LA OLA INVERNAL 2008 - 2010,
EN LOS MUNICIPIOS DE LA VEGA, SAN FRANCISCO,
TOCAIMA, PACHO Y CHOACHI EN EL DEPARTAMENTO
DE  CUNDINAMARCA", por valor de $
2.559.926.159,58 con una participacién del 100% lo
cual corresponde a 4.342,54 SMMLV. No presenta
acta de liquidacién o acta de terminacién o acta de recibo
final de obra segin la nota 1 del numeral 3.4.3.
Experiencia Especifica Habilitante.

Subsanar: Allegar acta de liquidacién o acta de
terminacién o acta de recibo final de obra del contrato
No. 0245 de 2011 ejecutado para FEDEPANELA, segin
lo establecido en la nota 1 del numeral 3.4.3. Experiencia
Especifica Habilitante.

Subsane: Allega acta de recibo final de obra.
En dichos documentos no se evidencia en su totalidad el
cumplimiento de la condicién No. 3 requerida en el

numeral 3.4.3. Experiencia Especifica Habilitante.

NO CUMPLE.

CONSORCIO PUEBLO
VIEJO (JP SERVICIOS
SAS ES 60% - ARGEU SA
40%)

Experiencia 1. Allega copia del contrato N° 019 de
2006 ejecutado por el Consorcio Pereira para la Empresa
de Telecomunicaciones de Pereira S.A. ESP cuyo objeto es
“LA CONSTRUCCION, REFORZAMIENTO Y AMPLIACION
DE LA ESTRUCTURA EN CONCRETO REFORZADO PARA
EL EDIFICIO TIPO INTELIGENTE DE LA EMPRESA DE

RECHAZADO
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TELECOMUNICACIONES DE PEREIRA SA ESP, DENTRO
DEL SECTOR DE RENOVACION URBANA DE LA CIUDAD
DE PEREIRA, CARRERA 10 ENTRE CALLE 15 Y 16", por
valor de $ 11.917.224.264, con una participacién del
30%, lo cual corresponde a 7.746,84 SMMLV. En folio
134 con un acta de recibo de obra del contrato N° 019

de 2006.
Subsanar:

Allegar actas de modificacién que expliquen la
diferencia entre el valor del contrato N° 019 de
2006 ejecutado por el Consorcio Pereira para la
Empresa de Telecomunicaciones de Pereira S.A.
ESP y el acta de recibo final de obra.

Aclarar cudl de las condiciones contempladas en
el Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA
HABILITANTE, se cumple en el contrato N° 019 de
2006.

Allegar acta de conformacién del Consorcio
Pereira, donde se evidencie la participacién de los
consorciados.

Nota: No subsané por lo tanto incurre en una de las
Causales de rechazo.

g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos y técnicos habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido
el proponente para aclaraciones o presentacién de
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documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Experiencia 2. Experiencia aportada por ARGEU SA en
folio 167 con un acta de terminacién del contrato N°
2070331 ejecutado por el Consorcio ABG para el Fondo
Financiero de Proyectos de Desarrollo FONADE cuyo
objeto es la “CONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO  DE ~ MEDIANA  SEGURIDAD Y
CARCELARIO DE YOPAL — CASANARE”, por valor de $
48.501.973.984,75, con una participacién del 25%, lo
cual corresponde a 23.544,65 SMMLV. En folio 170
con un acta de liquidacién del contrato N° 2070331. En
folio 176 con una copia del contrato N° 2070331. En
folio 195 con un acta de entrega y recibo final del

contrato N° 2070331.

Subsanar:
Allegar actas de adicién que expliquen la
diferencia entre el valor del contrato N° 207033 1
ejecutado por el Consorcio ABG para el Fondo
Financiero de Proyectos de Desarrollo FONADE y

el acta de entrega y recibo final del contrato.

Allegar acta de liquidacién o de obra donde se
evidencien las actividades ejecutadas, segin la
nota 1 del numeral 3.4.3. EXPERIENCIA
ESPECIFICA HABILITANTE.

Nota: No subsané por lo tanto incurre en una de las
Causales de rechazo.

g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los
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documentos juridicos y técnicos habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido
el proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Experiencia 3. Experiencia aportada por JP SERVICIOS
SAS en folio 229 con un acta de entrega de obras del
contrato N° 023-09 efectuvado para la Hacienda el
Silencio cuyo objeto es “EL  DISENO Y LA
CONSTRUCCION DE LA ZONA SOCIAL, ZONA DE
DESCANSO, ZONA DE RECREO, ZONA DE CAMPING Y
OBRAS DE PARQUEO Y PAISAJISMO, DISENADAS Y
CONSTRUIDAS ECOLOGICAMENTE, CON ESTRUCTURA
Y CUBIERTAS EN MADERA” por valor de $
3.517.055.062, con una participacién del 100% lo cual
corresponde a 7.077,99 SMMLV. En folio 230 con una
copia del contrato N° 023-09.

Subsane: Allegar acta de liquidacién o acta de
terminacién del contrato N° 023-09 ejecutado para la
Hacienda el Silencio donde se especifique las actividades
ejecutadas segln lo establecido en la nota 1 del numeral
3.4.3. Experiencia Especifica Habilitante.

Nota: No subsané por lo tanto incurre en una de las
Causales de rechazo.

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los
documentos juridicos y técnicos habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido
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el proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

CONSORCIO PILCAS
RB (Carlos Alberto
Sdanchez Lacouture 25% -
Pilco LTDA 25% - RB de
Colombia S.A. 30% -
Yamil Alonso Montenegro

20%)

Experiencia 1. Experiencia aportada por YAMIL
ALONSO MONTENEGRO Y RB DE COLOMBIA S.A., en
folio 252 presenta una copia del contrato No. 2093041
ejecutado  para FONADE cuyo objeto es
“CONSTRUCCION ~ DE  UNA  INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO TORCOROMA Il DEL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, DEPARTAMENTO
DE NORTE DE SANTANDER”, por valor de $
8.746.662.717,00 con una participacién del 100% lo
cual corresponde a 16.330,59 SMMLV. En folio 272
presenta acta de liquidacién de obra. En dichos
documentos no se evidencia el cumplimiento de la
condicién 3 requerida en el numeral 3.4.3. Experiencia
Especifica Habilitante.

Subsanar: Aclarar en qué documento se puede
evidenciar el cumplimiento de la condicién 3 en el contrato
No. 2093041 ejecutado para FONADE segin numeral
3.4.3. Experiencia Especifica Habilitante.

Subsane: Allega aclaracién en donde manifiesta que en
la certificacién presentada en la propuesta, expedida por
FONADE, se evidencia que el drea de la edificacién
construida es superior a 6000 m2.

CUMPLE.

Experiencia 2. Experiencia aportada por PILCO LTDA y
CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE, en folio 336
presenta una copia del contrato ejecutado para

CUMPLE
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FIDUPREVISORA cuyo objeto es “"OBRAS
COMPLEMENTARIAS CONTRA INUNDACION EN EL
CANO SEHEBE, MUNICIPIO DE AYAPEL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA”, por valor de $
4.049.858.594,00 con una participacién del 100% lo
cual corresponde a 6.574,45 SMMLV. En folio 287
presenta acta de entrega y recibo definitivo de obra. En
dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién 2 requerida en el numeral 3.4.3. Experiencia
Especifica Habilitante.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por PILCO LTDA y
CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE, en folio 293
presenta una copia del contrato ejecutado para FONADE
cuyo obijeto es “CONSTRUCCION DE MUELLE TURISTICO
DE LOS LANCHEROS EN SAN ANDRES ISLA”, por valor
de $ 2.568.060.156,00 con una participacién del
100% lo cual corresponde a 3.724,77 SMMLV. En
folio 303 presenta acta de entrega y recibo final de obra.
En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién No. 1 requerida en el numeral 3.4.3.
Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia
especifica asciende a 26.629,81 SMMLYV, siendo superior
al presupuesto oficial equivalente a 15.509,28 SMMLV.
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DINACOL S.A.

Experiencia 1. Experiencia aportada por DINACOL S.A.
en folio 72 con una copia del contrato INGE-PR-22-2013
ejecutado para Ingenieria y Gestiones de Colombia
INGECOL SAS cuyo objeto es la “INGENIERIA,
SUMINISTRO DE MATERIALES, CONSTRUCCION Y
MONTAJE DE OFICINAS Y BODEGA PARA CROSS-
DOCKING Y OPERACIONES TRANSPORTE
MULTIMODAL, INCLUYENDO LA CUBIERTA CORREDOR
CARGADORES”, por valor de § 6.278.326.890, con
una participacién del 100%, lo cual corresponde a
10.192,09 SMMLV. En folio 92 presenta acta de
liquidacién y finalizacién del contrato INGE-PR-22-2013,
en la cual se evidencia la construccién de 7,157 m2 y por
tanto el cumplimiento de la Condicién 3 del Numeral
3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE.

CUMPLE.

Experiencia 2. Experiencia aportada por DINACOL SA
en folio 95 con una copia del contrato de construccién N°
CONTECAR 048-2010 ejecutado para la Terminal de
Contenedores de Cartagena SA, cuyo objeto es la
“CONSTRUCCION DE MUELLE FLOTANTE A PARTIR DE
LA ADECUACION DE LAS BARCAZAS INTERCOASTAL | Y
NEWFOUNDLAND  SPIRIT 17, por valor de $
2.738.033.031, con una participacién del 100%, lo
cual corresponde a 5.316,57 SMMLV. En folio 109 con
una copia del acta de liquidacién final del contrato N°
CONTECAR 048-2010.

Subsanar:
Allegar, otrosi, acta de adicién o acta de mayores
cantidades que explique la diferencia entre del

NO CUMPLE
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contrato N° CONTECAR 048-2010 y el acta de
liquidacién final del contrato N® CONTECAR 048-
2010.

Allegar acta de terminacién o de recibo final de
obra donde se evidencien las actividades

ejecutadas, segin la nota 1 del numeral 3.4.3.
EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE.

Subsane: Allega acta de autorizacién de mayores
cantidades y acta de recibo final de obra.

En los documentos anteriormente mencionados no se
evidencia en su totalidad el cumplimiento de la Condicién
No. 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA
HABILITANTE.

NO CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por DINACOL SA
en folio 113 con una copia del contrato de obra N°
DICON-128-2015 ejecutado para DICON INGENIERIA E
INVERSIONES SAS cuyo obijeto es la “CONSTRUCCION
DE DOS DUQUES DE ALBA PARA OBRA MUELLE DE
BUQUES”, por valor de $ 6.814.447.782, con una
participacién del 100%, lo cual corresponde a 9.883,83
SMMLYV:; en la cual se evidencia la construccién de 2.622
metros lineales de pilotes y por tanto el cumplimiento de la
Condicién No. 2 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA
ESPECIFICA HABILITANTE. En folio 128 con una acta de
entrega final de obra del contrato.

Subsanar: Allegar otrosi o acta de liquidacién o acta de
mayores cantidades.
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Subsane: Allega otrosi No. 1 al contrato de obra No.
DICON - 128 - 2015, el cual explica el incremento en el
valor total del contrato.

CUMPLE.

CONSORCIO M&M
M.B. Construcciones e
inversiones S.A.S 50% -
Luis Fernando Mesa
Ballesteros 50%.

Experiencia 1. Experiencia aportada por LUIS
FERNANDO MESA BALLESTEROS en folio 124 presenta una
copia del contrato No. 1186 DE 2014 ejecutado PARA EL
INSTITUTO NACIONAL DE VIAS cuyo objeto es
“CONSTRUCCION MUELLE EN EL CORREGIMIENTO
DEPARTAMENTAL DE EL ENCANTO RIO PUTUMAYO
DEPTO DE AMAZONAS”, por valor de §
1.095.348.031 con una participacién del 80% lo cual
corresponde a 1.422 SMMLV. En folio 132 presenta

acta de entrega y recibo final de obra.

Subsanar: Allegar acta de terminacién o de liquidacién
o documento donde se puedan verificar las actividades
ejecutadas en el Contrato No. 1186 de 2014 ejecutado
para EL INSTITUTO NACIONAL DE VIAS.

Subsane: Allega certificacion del INVIAS, acta de
entrega y recibo y acta de terminacién del contrato de

obra No. 1186 de 2014.

En dichos documentos se evidencia el cumplimiento de la
condicién No. 1 requerida en el numeral 3.4.3.
Experiencia Especifica Habilitante.

CUMPLE.

Experiencia 2. Experiencia aportada por LUIS

CUMPLE
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FERNANDO MESA BALLESTEROS en folio 139 presenta una
copia del contrato No. 1001 DE 2004 ejecutado PARA EL
INSTITUTO NACIONAL DE VIAS cuyo objeto es
"CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL CONTROL DE
INUNDACIONES EN LA REGION DE LA MOJANA,
SECTOR COMPRENDIDO ENTRE EL RIO SAN JORGE -
RIO CAUCABRAZO DE LOBA”, por valor de $
3.437.487.189 con una participacién del 80% lo cual
corresponde a 8.425 SMMLV. En folio 171 presenta
acta de entrega y recibo final de obra. En dichos
documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién
No. 2 requerida en el numeral 3.4.3. Experiencia
Especifica Habilitante.

CUMPLE.

Experiencia 3. Experiencia aportada por M.B.
Construcciones e inversiones S.A.S en folio 180 presenta
una copia del contrato ejecutado para el COLEGIO DEL
ROSARIO DE SANTO DOMINGO cuyo objeto es
“REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO DEL
COLEGIO DEL ROSARIO DE SANTO DOMINGO
UBICADO EN LA CALLE 68 N° 0-5Teste CIUDAD DE
BOGOTA *, por valor de $ 11.812.356.963 con una
participacién del 90% lo cual corresponde a 18.759
SMMLV. En folio 200 presenta certificacién. En dichos
documentos se evidencia el cumplimiento de la condicién
3 requerida en el numeral 3.4.3. Experiencia Especifica
Habilitante.

Subsanar: Allegar acta de liquidacién o acta de

terminacién o acta de recibo final de obra del contrato
ejecutado  COLEGIO DEL ROSARIO DE SANTO
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DOMINGO, segin lo establecido en la nota 1 del numeral
3.4.3. Experiencia Especifica Habilitante.

Subsané: allega acta de terminacién del contrato de
obra.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La suma de los contratos para acreditacién de experiencia
especifica asciende a 28.606 SMMLYV, siendo superior
al presupuesto oficial equivalente a 15.509,28 SMMLV.

TABLA RESUMEN VERIFICACION TECNICA

CERTIFICACION DE
N° PROPONENTES coNocIMIENTO DE | EXPERIENCIA GENERAL DEL VERIFICACION
PROPONENTE
LUGAR
UNION TEMPORAL BASE NAUTICA
(RICARDO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZ - 1% - RAHS
1 INGENIERIA S.A.S. — 32% - CONSTRUCTORA A&C S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- 67%)
CONSORCIO SAN TELMO
(A3 INTERNATIONAL MARINA S.A.S - 30% - IV
2 | NGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. — 40% - CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
VIASAB S.A.S — 30%)
CONSORCIO PUEBLO VIEJO
3 (JP SERVICIOS S.A.S. -60% Y ARGEU — 40%) CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
CONSORCIO PILCAS RB
(CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE - 25% -
4 PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL PACIFICO PILCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA - 25% - RB DE COLOMBIA S.A. - 30%)
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5 DINACOL S.A. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO M&M
6 (LUIS FERNANDO MESA BALLETEROS - 50% - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M.B.CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S.AS. — 50%)
CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS HABILITANTES
CAPACIDAD .
REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION
No PROPONENTE REQUISITOS JURIDICOS RESIDUAL DE
FINANCIEROS CONTRATACION TECNICOS FINAL
1 UNION TEMPORAL BASE NAUTICA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 CONSORCIO SAN TELMO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 CONSORCIO PUEBLO VIEJO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
4 CONSORCIO PILCAS RB CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
5 DINACOL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
6 CONSORCIO M&M CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Teniendo en cuenta que ninguno de los proponentes se encuentra habilitado juridico, financiera y técnicamente, no se
realiza el proceso de calificacion de propuestas.

COMITE EVALUADOR
25 DE JULIO DE 2017



